
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.187 75Sexta-feira, 17 DE ABRIL DE 2020

REAVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SRP Nº 009/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO 
N° 5.092/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Data da Sessão: 
21/Mai/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (TIPO CAMINHONETE, 
PASSEIO, MICRO-ÔNIBUS E ÔNIBUS), COM QUILOMETRAGEM LIVRE, DES-
TINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO - SEMED. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 14:00, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal 
da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente-
CEL/SEVOP.

Protocolo: 542017
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 048/2020/CPL, PROCESSO Nº 
5.403/2020/PMM, Tipo Menor Preço por Item. Modo de Disputa: Aberto/
Fechado. Data do certame: 05/05/2020. Horário: 09:00 (horário de Bra-
sília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS E EQUIPAMENTOS PARA SEREM UTILIZADOS PELO SERVIÇO DE 
ATENDIMENTO MÓVEL DE URGENCIA - SAMU 192-PERTENCENTES À SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MARABÁ. Íntegra do 
Edital: no site www.comprasnet.gov.br - UASG: 927495  site do Portal da 
PMM/Licitações ou do TCM/PA. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Er-
nesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-sub-
solo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 16/04/2020, Anto-
nia Barroso Mota Gomes - Pregoeira.

Protocolo: 542013
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO/SEVOP/PMM

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020/CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N.º 5.450/2020-PMM. Ratifi co e Homologo a solicitação da Se-
cretaria de Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitá-
rios, quanto a:  Contratação de Empresa para Aquisição de cestas básicas 
para atender aos desabrigados, provenientes das enchentes dos rios Ita-
caiúnas e Tocantins no Município de Marabá, conforme Decreto Emergen-
cial nº 21 de 17 de março de 2020. Empresa contratada: M DA C. RODRI-
GUES DE LIMA COM. DE EMBALAGENS EIRELI, CNPJ n°: 17.059.170/0001-
44. Valor:  R$ 103.280,00 (cento e três mil e duzentos e oitenta reais). 
Fundamentação: Artigo 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Marabá -PA, 16 de abril de 2020.
Nadjalucia Oliveira Lima
Secretária Municipal de Assistência Social,
Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC

Protocolo: 542022
PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP
Informamos que houve retifi cações na publicação na Imprensa Ofi cial 
do Estado do Pará - IOEPA, dia 14/04/2020, referente ao CONTRATO Nº 
094/2020/SEVOP. Processo Administrativo Nº 607/2020- PMM, autuado na 
modalidade Adesão a Ata de Registro Nº 004/2020-CEL/SEVOP/PMM ob-
jeto Fornecimento de material Laterítico (piçarra e barro). Empresa: G R 
FROTA EIRELI, CNPJ No 15.376.197/0001-35. Onde se ler: 13/02/2020 - 
Leia-se: 13/04/2020. Fabio Cardoso Moreira. Secretário de Obras

Protocolo: 542023
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARABÁ

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 012/2020 - 

CEL/SEVOP/PMM
PROCESSO N.º 5.230/2020-PMM. Ratifi co e Homologo a solicitação da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, quanto a Contra-
tação de Empresa para Compra de Materiais para Construção de Abrigos 
para Alojas os Desabrigados Provenientes das Enchentes dos Rios Itacaiu-
nas e Tocantins no Município de Marabá, conforme Decreto nº 21 de 17 de 
março de 2020. Contratado: NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA EPP, CNPJ n°: 83.927.574/0001-37. Dotação Orçamentária: Manu-
tenção da Infraestrutura - Zona Rural/Urbana; Valor R$ 183.034,55 (cento 
e oitenta e três mil, trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos); 
Vigência: a contar da assinatura do contrato e término em 18 de junho de 
2020. Fundamentação: Artigo 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Fábio Cardoso Moreira
Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas

Protocolo: 542021
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao CONVITE Nº 040/2019-CEL/PMM, Pro-
cesso n° 22.132/2019-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE EN-
GENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM NA AVENIDA VP-
08, FOLHA 32 (TRECHO AO LADO DA TOYOTA VEÍCULOS), BAIRRO NOVA 
MARABÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; 
Homologado a empresa: ALVES & WOVEST LTDA, CNPJ 07.944.890/0001-
39, com o valor: R$ 103.007,90. Assinatura: em 16/04/2020, Secretário 
Municipal de Obras - FABIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2020-
CEL/PMM, Processo n° 4.023/2020-PMM, Objeto:  CONTRATAÇÃO DE PES-
SOA JURIDICA PARA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIARIO SOB 
MEDIDA, EM MATERIAL TIPO MDF, METÁLICO E MADEIRA A SEREM MON-
TADOS E INSTALADOS NAS DEPENDENCIA DOS POSTOS DE SAÚDE, UBS 
AMADEU VIVACUA E UBS DA VILA SANTA FÉ, conforme Edital e seus Ane-
xos; Homologado a empresa: MILHOMEM MOVELARIA E COMERCIO LTDA - 
CNPJ: 06.346.075/0001-05, ganhadora do LOTE I - UBS AMADEU VIVACUA 
com o valor: R$ 114.600,00, e a empresa: HERENIO DOS SANTOS COMER-
CIO E IMPORTAÇÃO EIRELI - EPP - CNPJ: 12.283.935/0001-01, ganhadora 
do LOTE II - UBS VILA SANTA FÉ com o valor: R$ 60.046,02. Assinatura: 
em 16/04/2020, Secretário Municipal de Saúde - Luciano Lopes Dias - Se-
cretário.

Protocolo: 542025
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico  nº 044/2020-CPL/PMM, Processo nº 5.080/2020-PMM, 
Tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa: Aberto. Data do certame: 
04/05/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE 01(UMA) RETROESCAVADEIRA COM POTENCIA MINIMA DE 90HP 
(TURBO), CABINADA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE ATRAVES DO RECURSO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE - FMA. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 925213. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, 
situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: 
Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 16/04/2020. Mauricio Carvalho 
Castelo Branco - Pregoeiro.

Protocolo: 542024
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 178/2020/SEVOP, CONCORRÊNCIA 
(SRP) Nº 018/2019-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de 
Preços Nº 015/2019-CEL/SEVOP/PMM objeto: Locação de Máquinas, Veícu-
los e Equipamentos, para atender as necessidades da secretaria municipal 
de viação e obras públicas. Empresa: ALL LOCAÇÃO EIRELI - EP, CNPJ: 
09.570.551/0001-65; Valor R$ 1.131.200,00 (um milhão, cento e trinta e 
um mil e duzentos reais), Assinatura 15/04/2020 Vigência: 31/12/2020. 
Fábio Cardoso Moreira, Secretaria Municipal de Obras.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 171/2020/SEVOP, Processo Administra-
tivo nº 161/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL (SRP) Nº 002/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de 
Preços Nº 013/2020-CEL/SEVOP/PMM objeto: aquisição de móveis plane-
jados, material permanente e eletrodomésticos, para atender a secretaria 
municipal de viação e obras públicas. Empresa: MILHOMEM MOVELARIA 
E COMERCIO LTDA, CNPJ: 06.346.075/0001-05; Valor R$ 75.300,00; 
(setenta e cinco mil e trezentos reais), Assinatura 16/04/2020 Vigência: 
31/12/2020. Fábio Cardoso Moreira, Secretaria Municipal de Obras.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 180/2020/SEVOP, PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 036/2019-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 
047/2019-CEL/SEVOP/PMM objeto: aquisição de material para construção, 
para atender a secretaria municipal de viação e obras públicas. Empresa: 
MILHOMEM MOVELARIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 06.346.075/0001-05; 
Valor R$ 628.498,98 (seiscentos e vinte e oito mil quatrocentos e noventa 
e oito reais e noventa e oito centavos), Assinatura 16/04/2020 Vigência: 
31/12/2020. Fábio Cardoso Moreira, Secretaria Municipal de Obras.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 177/2020/SEVOP, Processo Adminis-
trativo Nº 4.826/2019-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 006/2019-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de 
Preços Nº 017/2019/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de Grama. Empresa: F 
MACHADO DE SOUZA CORREA-FABY FLORES, CNPJ: 09.403.848/0001-36; 
Valor R$ 199.250,00 (cento e noventa e nove mil e duzentos e cinquenta 
reais), Assinatura 15/04/2020 Vigência: 31/12/2020. Fábio Cardoso Morei-
ra, Secretaria Municipal de Obras.

Protocolo: 542020

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
CONTRATO Nº 01-140420/05-PMM-SEMMA

PREGÃO PRESENCIAL N° 5/20201802-01-SRP-PMM-SEMMA.  OB-
JETO: Registro de preços para AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE 
CONTAINERS PARA COLETA SELETIVA DE LIXO. ORGÃO GERENCIADOR: 
Prefeitura Municipal de Marituba, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE - SEMMA, neste ato representado pelo ser Secretario Sr. 
Ismaily Bastos Delfi no, e a CONTRATADA, a empresa:  DESTACK FIX CO-
MERCIO DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS E INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ Nº 
12.008.500/0001-59, Valor: R$ 7.050,00 (sete mil e cinquenta reais) e 
global de R$ 1.410.000,00 (um milhão, quatrocentos e dez mil reais).. 


